

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS
2022-2023 M. VEIKLOS ATASKAITA**

2024-02-08

Kauno rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) taryba savo veiklą vykdo vadovaudamasi Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatais patvirtintais Kauno rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-114 „Dėl Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ ir Kauno rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. TS-456 „Dėl Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“. NVO tarybos sukūrimo pagrindas – Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 6 straipsnio 1 dalis, kuri nusako, kad Savivaldybės tarybos sprendimu sudaroma savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba.

Atsižvelgiant į 2023 metais vykusius savivaldos rinkimus ir Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymo pakeitimus, keitėsi NVO tarybos sudėtis, kuri buvo patvirtinta ir Kauno rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. TS-299 „Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. TS-456 „Dėl Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“ pakeitimo“.

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo ir Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymo pakeitimus, per šios NVO tarybos laikotarpį, Kauno rajono savivaldybės NVO tarybos nuostatai buvo keičiami du kartus. Atnaujinti Kauno rajono savivaldybės NVO tarybos veiklos nuostatai viešinami www.krs.lt svetainėje, skyriuje „nevyriausybinių organizacijų“, „NVO taryba“ skiltyje.

2022 metų sausio 10 dienos posėdžio metu NVO tarybos pirmininke buvo išrinkta Rūta Butkuvienė, bet atsižvelgiant į aukščiau įvardintus įstatymų ir nuostatų pakeitimus bei savivaldos rinkimus, keitėsi NVO tarybos pirmininkė. 2023 metų liepos 10 dienos NVO tarybos posėdyje tarybos nariai NVO tarybos pirmininke išrinko Jolantą Balnytę.

NVO tarybos veiklos laikotarpiu buvo suorganizuoti 2022 metais 3 posėdžiai ir pateikta veiklos ataskaita su veiklos planu 2023 metams, kurią patvirtino NVO taryba nuotolinėmis priemonėmis, 2023 metais buvo suorganizuoti 3 išplėstiniai posėdžiai, 1 posėdis su savivaldybės vadovais ir NVO tarybos deleguotais atstovais bei 1 posėdis suorganizuotas 2024 metų pradžioje. Viso buvo suorganizuoti 8 posėdžiai ir vienas nuotolinis 2023 m. veiklos plano derinimas.

Posėdžiuose svarstyti klausimai buvo susiję su NVO finansavimo šaltiniais ir NVO veiklos perspektyvomis Kauno rajone. Buvo paruošta ir pateikta informacija apie Kauno rajono savivaldybės

biudžeto finansavimo programos ir priemonės, informacija apie finansavimo galimybes iš valstybės biudžeto, bei papildomus finansavimo šaltinius į kuriuos gali pretenduoti NVO. Analizavo pateiktą informaciją apie Savivaldybės NVO finansavimo programas, konkursus, NVO galimybes teikti paraišką konkursams, jų tvarkos aprašus, buvo diskutuojama, ar šios sąlygos yra palankios NVO sektoriui sėkmingai vystyti savo veiklas Kauno rajone.

Pagal NVO tarybos 2023 metų veiklos planą buvo numatyta daryti išplėstinius posėdžius į kuriuos buvo kviečiamos įvairių sričių nevyriausybinės organizacijos siekiant sužinoti, kaip sekasi savo veiklas vystyti Kauno rajone, su kokiais iššūkiais / problemomis susiduria, kokius siūlymus ir pastabas ar problemų sprendimo būdus gali pasiūlyti. Diskusija vyko su:

- Kultūros ir švietimo krypties NVO organizacijų atstovais;
- Jaunimo krypties NVO organizacijų atstovais;
- Socialinės srities NVO organizacijomis (vaikų dienos centrai, paslaugos neįgaliesiems socialinės paslaugos).

NVO taryba apibendrinė NVO pateiktus klausimus, iššūkius, siūlymus ir priėmė sprendimą deleguoti NVO tarybos atstovus susitikti Savivaldybės vadovais.

Susitikimas su Savivaldybės Administracijos direktoriumi ir skyrių vedėjais įvyko 2024 m. sausio 12 d. Susitikime buvo diskutuojama:

1. dėl kultūros ir švietimo krypties nevyriausybinėms organizacijoms palankių veiklos sąlygų ir išsakytų iššūkių, kurie susiję su mėgėjų meno kolektyvų veikla ir vaikų vasaros užimtumo stovyklų aprašo atitikimo lygių galimybių principo užtikrinimo.

2. dėl jaunimo krypties NVO organizacijoms palankių veiklos sąlygų Kauno rajone: įvardintų jaunimo užimtumo ir įveiklinimo problemų.

3. dėl socialinės krypties NVO organizacijoms (vaikų dienos centrai, neįgalieji, socialinės paslaugos) palankių veiklos sąlygų Kauno rajone, situacijos, problemų ir siūlymų aptarimas.

Susitikimo metu buvo įvardintos problemos:

- Kad Savivaldybėje nėra finansavimo šaltinių, kurie būtų skirti kelionėms į konkursus / festivalius, koncertinių rūbų įsigijimui Kultūros krypties NVO;

- Kad NVO, dirbančios su švietimu ir kultūra, atkreipia dėmesį į skiriamą finansavimą organizuojant vaikų vasaros poilsio stovyklas. Maksimali projekto finansavimo suma siekia tik 700,00 Eur, o valdomi organizacijų turto resursai ir žmogiškieji ištekliai yra skirtingi, todėl buvo įvardinta, jog konkurso finansavimo sąlygos visiems vienodos, o konkurencijos sąlygos yra nevienodos.

- Jaunimo krypties atstovai kalbėjo apie tai, kad Kauno rajone nėra vientisos strategijos darbui su jaunimu, nėra jaunimo darbuotojų, trūksta jaunimo erdvių. Pastebima, kad jaunimo Kauno

rajone yra, bet reikia žmogiškųjų išteklių ir bendro matymo, kaip įtraukti ir apjungti iniciatyvų jaunimą, kaip užtikrinti nuolatinį bendradarbiavimą.

- Socialinės krypties NVO įvardino, kad sudėtingiausia yra numatyti visus savo veiklos iššūkius ir dažnai tai yra įvardinama kaip problemos, tai yra darbuotojų išlaikymas, patalpų nuoma, specialaus transporto poreikis ir išlaikymas, specialistų pritraukimas.

Susitikimo rezultatas ir apibendrinimas:

- Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjas įsivertins finansavimo galimybes ir esant galimybei, numatys finansavimo eilutę, skirtą kultūros srities kolektyvų finansavimo konkursui 2025 metams. Įsipareigoja sukurti meno kolektyvų finansavimo programos aprašą 2025 metams;

- Įpareigoti Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus specialistus atkreipti dėmesį į NVO pateiktas ir šio susitikimo dalyvių išsakytas pastabas, peržiūrėti „Neformaliojo vaikų švietimo veiklų programų finansavimo tvarkos aprašą“ ir esant galimybei jį pakoreguoti.

- Įvertinus socialinių paslaugų teikimo finansavimo programos tvarkos aprašą ir 2024 metams skirtą didesnę finansavimą, nutarta stebėti NVO aktyvumą teikiant socialines paslaugas ir toliau atstovauti NVO.

- Jaunimo užimtumo klausimas Kauno rajono savivaldybės, jaunimo koordinatorės ir jaunimo nevyriausybinių organizacijų iniciatyva, 2024 metais iš esmės numatytas spręsti ypač atsakingai ir keliomis kryptimis, tai bus jaunimo veiklų projektų finansavimas, plačiau vykdys veiklas mobilus jaunimo centras Kauno rajone bei jau yra įsteigti 4 nauji jaunimo darbuotojų etatai prie kultūros centrų. Taip pat bus ieškoma kur steigti neformalias jaunimo erdves seniūnijose.

2022-2023 metų laikotarpyje NVO tarybos nariai aktyviai dalyvavo įvairiuose seminaruose, konferencijose, forumuose, susitikimuose, atstovavo Savivaldybės NVO tarybą, gauta informacija dalinosi posėdžiuose. Nutarta nuolat ir aktyviai dalintis aktualia informacija pasitelkus savo organizacijų informacijos kanalus. Komunikuoti ir planuoti renginius, kad vienas kitą papildytų, o ne konkuruotų.

Paskutinio posėdžio metu aptarta 2022-2023 metų NVO tarybos veikla ir nuveikti darbai, vienbalsiai nutarta patvirtinti.

PRIDEDAMA. 2023 metų NVO tarybos veiklos planas, 1 lapas.

Nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininkė



Jolanta Balnytė

